
 diário oficial Nº 34.624  47 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora CARMEM LEAL DE SIQUEIRA,Id. Funcional 
nº 5173213/1, Agente de Saúde, lotada na Coordenação de Urgência e 
Emergência Obstétrica , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/06/2021 a 30/06/2021, referente ao triê-
nio 26/04/2003 a 25/04/2006.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de Junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 673991

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 510/2021 – CAPE/GP/FSCMP, DE 25 DE JUNHO DE 2021.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o termos da tramitação do Processo nº 2021/675387;
RESOLVE:
1. TORNAR SEM EFEITO,a contar de 02/06/2021, a Portaria nº 365/2020 – 
GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº 34.272, de 03/07/2020, que desig-
nou o servidor DANILO COSTA MOREIRA, Id. Funcional nº 5955691/1, para 
responder pela Assessoria de Controle Interno - ASCI desta Fundação;
2. DESIGNAR,a servidora MARCELA RIBEIRO PADINHA, Id. Funcional 
nº 5914643/5, para responder pela Assessoria de Controle Interno - 
ASCI desta Fundação, a contar de 02/06/2021, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de junho de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 673492

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 39/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela Portaria nº 358/2020-GP/FSCMP, torna públi-
co que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 12/07/2021 
às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PRODUÇÃO DE IMAGEM E 
VÍDEO” para FSCMP, conforme especificações e quantidades constantes do 
Termo de Referência - Anexo I deste Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br (http://
www.comprasnet.gov.br/)
Belém/PA, 29 de junho de 2021.
Pablo Rodrigues
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 673851

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 509/2021-CAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decre-
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares ao servidor MARIA DA CONSOLA-
ÇÃO MONTEIRO DA SILVA, Cargo de Nutricionista, lotação Assistên-
cia Nutricional, Matrícula Nº 5637767/2, no período de 16/07/2021 
a 30/07/2021, referente ao exercício de 2020, no período aquisiti-
vo de 31/03/2020 a 30/03/2021 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de Junho de 2021
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 673376

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 463/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 22 de junho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 74964
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Kelly de Nazaré Rodrigues do 
Nascimento Oliveira, matricula n° 5894683/1, Cargo de Técnico Patologia 
Clínica, lotada (o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemote-

rápicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 08 a 12 de março de 2021, Laudo Nº 74964.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 22 de junho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 673747
Portaria nº 462/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 22 de junho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 74963
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Rubenilson Caldas Valois, ma-
tricula n° 54194880/2, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerência 
de Hemovigilância e Supervisão, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 de abril a 19 de maio de 
2021, Laudo Nº 74963.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 22 de junho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 673742
Portaria nº 460/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 22 de junho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 65580
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Norma Sueli Mendes de Olivei-
ra, matricula n° 5761905/3, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) 
na (o), Gerência de Análises Clínicas, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 17 de outubro a 15 de 
dezembro de 2020, Laudo Nº 65580.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 22 de junho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 673710
Portaria nº 461/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 22 de junho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 68632
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Paula do Perpétuo Socorro dos 
Reis Dantas, matricula n° 57198078/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotada (o) na (o), Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro de He-
moterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 09 de dezembro 
de 2020 a 07 de janeiro de 2021, Laudo Nº 68632.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 22 de junho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 673717
Portaria nº 467/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 22 de junho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 71190
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Pedro Reginaldo Cavalcante 
de Souza, matricula n° 54188943/2, Cargo de Assistente Administrativo, 
lotada (o) na (o), Coordenação de Laboratórios, desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 11 a 30 de 
novembro de 2020, Laudo Nº 71190.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 22 de junho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 673763
Portaria nº 468/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 22 de junho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 71192
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Nadson Marques Albuquer-
que de Brito, matricula n° 57227017/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotada (o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, 
a contar de 12 a 25 de novembro de 2020, Laudo Nº 71192.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 22 de junho de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 673767
Portaria nº 466/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 22 de junho de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 71191


